
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 53
della Giunta comunale

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria 
per assunzione di personale con rapporto di lavoro a tempo 
determinato nella figura professionale di "Operatore d'appoggio 
Scuola Infanzia", cat. A: approvazione verbali della 
Commissione valutatrice dei titoli e graduatoria finale di merito.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì otto del mese di luglio, alle ore 08.30, in 

videoconferenza, come da decreto sindacale prot. n. 4870 di data 19.11.2020, a seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Perinelli Marco Nicolò - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco
3.  Bertotti Franchi Edoardo - Assessore
4.  Franzini Nicola Francesco - Assessore X

Assiste il Segretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Perinelli dott. Marco Nicolò, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzione 
di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato nella figura professionale 
di “Operatore d’appoggio Scuola Infanzia”, cat. A: approvazione verbali della 
Commissione valutatrice dei titoli e graduatoria finale di merito. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

presso la scuola dell’infanzia di Tenna è necessario procedere annualmente all’assunzione di 

personale extraorganico a tempo determinato, secondo quanto stabilito dal programma della Scuola 

dell’Infanzia predisposto prima dell’inizio di ciascun anno scolastico dal Servizio Scuola materna 

della Provincia Autonoma di Trento; 

l'art. 92 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R. n. 2/2018 rinvia al Regolamento Organico la definizione di particolari modalità di selezione di 

personale a tempo determinato secondo i criteri e i limiti indicati nei contratti collettivi di lavoro 

vigenti; 

l’art. 36 del C.C.P.L. del 18.03.2000 permette l’assunzione di personale a tempo determinato per far 

fronte ai servizi ausiliari ed educativi e l' art. 29 PARTE B del vigente Regolamento Organico del 

personale dipendente stabilisce che le assunzioni a tempo determinato possono essere effettuate, tra 

l’altro, mediante la formazione di una graduatoria per soli titoli; 

con determinazione n. 35 del 18.05.2021 è stato disposto di indire, per le motivazioni di cui in 

premessa ed ai sensi dell'art. 29 Parte B del vigente Regolamento Organico del Personale dipendente, 

una pubblica selezione per titoli per la formazione di una graduatoria da poter utilizzare per le 

assunzioni con rapporto di lavoro a tempo determinato nella figura professionale di Operatore 

d’Appoggio della scuola dell’infanzia di Tenna – Categoria A; 

l’avviso di pubblica selezione, di data 18.05.2021 prot. n. 2026 è stato pubblicato dal 19.05.2021 al 

18.06.2021 all'albo pretorio, all'albo delle Comunità di Valle dell’Alta e Bassa Valsugana, all'albo 

dei Comuni facenti parte della Comunità Alta Valsugana, dei comuni di Trento, Rovereto, Pergine e 

Borgo Valsugana ed è stato inviato all'Agenzia del Lavoro della PAT ed alle alle OO.SS. 

maggiormente rappresentative; 

il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto alle ore 12:00 del 

giorno 18 giugno 2021 ; entro tale termine sono state presentate n. 78 domande; 

 con determinazione n. 45 del 30.06.2021 è stata disposta l’ammissione di n. 76  e l’esclusione di n. 

2 candidati; 

con determinazione n. 45 del 30.06.2021 è stata nominata la Commissione per la valutazione dei 

titoli. 

 

Preso   atto   dei   verbali   della   pubblica   selezione   n.   1   di   data   giovedì 1 luglio 2021 e  n.   2   di   data   
lunedì 5 luglio 2021 rassegnati dalla Commissione a conclusione delle operazioni di calcolo dei 
punteggi da attribuire; 

Nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione ed alla legittimità dell’intero 
procedimento concorsuale; 

Richiamato l’art. 100 del Codice degli Enti locali approvato con LR 2/2018 e ss.mm. a norma del 
quale la Giunta Comunale approva la graduatoria di merito dei candidati e il risultato della selezione; 

Ravvisata l’opportunità di dichiarare immediatamente eseguibile la presente per permettere di 
procedere all’assunzione del personale entro l’apertura della scuola dell’infanzia prevista per il 
prossimo mese di settembre; 



Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica del Segretario comunale reso  ai sensi 
dell’art. 184 della legge regionale 2/2018 e ss.mm. e dato atto che non necessita acquisire quello di 
regolarità contabile; 

A vori unanimi espressi per votazione palese, 

DELIBERA 

 
1. di approvare i verbali n. 1 di data 1.7.2021 e n. 2 di data 5.7.2021 della Commissione 

valutatrice dei titoli per la formazione di una graduatoria per assunzione di personale con 
rapporto di lavoro a tempo determinato nella figura professionale di “Operatore d’appoggio 
Scuola Infanzia”, cat. A, dimessi in atti; 

2. di approvare integralmente la graduatoria finale di merito che si allega alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale, dando atto che la stessa avrà validità triennale dalla 

data della sua approvazione, ai sensi del comma 3 dell’articolo 100 della LR 2/2018 ess.mm.;. 

3.  di demandare al Segretario comunale gli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento, ivi inclusi quelli relativi alle assunzioni sulla base della graduatoria approvata 
con la presente deliberazione. 

4. Di dichiarare con votazione unanime il presente provvedimento immediatamente   eseguibile   ai   sensi   
dell’art.   183 della L.R. 2/2018 e ss.mm.. 

*** 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione   alla   Giunta   comunale,   entro   il   periodo   di   pubblicazione,   ai   sensi   dell'art.   79,   comma   
5 DPReg. 01.02.2005 nr. 3/L; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del 
decreto legislativo 02.07.2010 nr. 104; 

- ricorso   straordinario   al   Presidente   della   Repubblica,   entro   120   giorni,   ai   sensi   dell'art.   8   del   
D.P.R. 24.11.1971 nr. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Perinelli dott. Marco Nicolò

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



n. 

posiz. Prot. Cognome Nome

 giorni 

scuola 

Tenna               

punteggio 

scuole 

Tenna

giorni 

scuole 

provinciali

punteggio 

scuole 

provinciali

giorni 

scuole 

nazionali

punteggio 

scuole 

nazionali TOTALE preferenze

1 2348 Medici Irene 0 0,00 1836 91,80 0,00 91,80

2 2322 Bertossi Elisabetta 0 0,00 1827 91,35 0,00 91,35

3 2510 Moltrer Claudia 0 0,00 1799 89,95 0,00 89,95

4 2493 Testa Antonietta 0 0,00 1766 88,30 0,00 88,30

5 2494 Poier Rosanna 0 0,00 1734 86,70 0,00 86,70

6 2321 Fontanari Sandra 0 0,00 1677 83,85 0,00 83,85

7 2294 Bortolotti Ornella 607 60,70 323 16,15 0,00 76,85

8 2347 Conci Laura 0 0,00 1526 76,30 0,00 76,30

9 2490 Marchi Daria 0 0,00 1464 73,20 0,00 73,20

10 2451 Faita Lucia 0 0,00 1343 67,15 0,00 67,15

11 2435 Rosanelli Riccardo 0 0,00 1304 65,20 0,00 65,20

12 2296 Dellai Carla 257 25,70 757 37,85 0,00 63,55

13 2448 Tiziani Lisa 0 0,00 1256 62,80 0,00 62,80

14 2501 Sartori Daniela 0 0,00 1121 56,05 0,00 56,05

15 2546 Conci Ornella 0 0,00 1078 53,90 0,00 53,90

16 2533 Furlani Anita 0 0,00 815 40,75 0,00 40,75

17 2543 Lazzeri Roberta 0 0,00 757 37,85 0,00 37,85

18 2238 Weber Antonella 0 0,00 734 36,70 0,00 36,70

19 2496 Campregher Mirta 334 33,40 0 0,00 0,00 33,40

20 2514 Facchini Roberta 288 28,80 85 4,25 0,00 33,05

21 2450 Ivanova Detelina 299 29,90 31 1,55 0,00 31,45

22 2495 Bellutta Elena 0 0,00 591 29,55 0,00 29,55

23 2235 Tiecher Antonella 0 0,00 585 29,25 0,00 29,25

24 2579 Casagranda Lucia 0 0,00 540 27,00 0,00 27,00

25 2297 Lombardo Assunta 0 0,00 530 26,50 0,00 26,50

26 2289 Valgoi Nadia 0 0,00 519 25,95 0,00 25,95

27 2511 Lamberti Serena 0 0,00 360 18,00 0,00 18,00

28 2498 Gottardi Monica 0 0,00 334 16,70 0,00 16,70

29 2499 Di Leo Virginia 8 0,80 302 15,10 0,00 15,90

30 2117 Tamanini Chiara 0 0,00 280 14,00 0,00 14,00

31 2513 Erspan Elena 0 0,00 256 12,80 0,00 12,80

32 2198 Ciavarrella Francesca 0 0,00 255 12,75 0,00 12,75

33 2580 Coletti Nicole 0 0,00 180 9,00 0,00 9,00

34 2486 Castaldi Giuseppina 0 0,00 166 8,30 0,00 8,30

35 2231 Libera Andrea 0 0,00 135 6,75 0,00 6,75

36 2452 Pedrotti Valentina 0 0,00 126 6,30 0,00 6,30

37 2549 Andreatta Sonia 0 0,00 122 6,10 0,00 6,10

38 2432 Ferrari Romina 0 0,00 121 6,05 0,00 6,05

39 2298 Casagranda Martina 0 0,00 119 5,95 0,00 5,95

40 2197 Caponio Vincenza 0 0,00 79 3,95 0,00 3,95

41 2453 Franceschi Claudia 0 0,00 37 1,85 0,00 1,85

42 2259 Spatuzzi Teresa 18 1,80 0 0,00 0,00 1,80

43 2434 Forelli Soledad Natalia 0 0,00 33 1,65 0,00 1,65

44 2547 Montanaro Serena 0 0,00 32 1,60 0,00 1,60

45 2500 Paoli Ines 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza + età

46 2574 Perri Anna Angela 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza

47 2516 Sartori Chiara 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza

48 2512 Rosanelli Giuliana 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza

49 2537 Ricordi Oliveira Francine 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza

50 2399 Ferreri Mattia 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza + età

51 2394 Giganti Giacomo 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 preferenza

52 2509 Iobstraibizer Veronica 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

53 2295 Dellai Arianna 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

54 2230 Sebastiani Marianna 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

55 2515 Chiogna Katia 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

56 2699 Bosa Silvia 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

57 2170 Moser Federica 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

58 2288 Valcanover Margherita 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

59 2287 Bastiani Francesca 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

60 2189 Tubiolo Caterina 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

61 2534 Laghi Valentina 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

62 2542 Eccher Francesca 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

63 2359 Dalledonne Elisa 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

64 2632 Carlin Moyra 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

Allegato alla deliberazione giuntale n. 53 di data  08.07.2021                                                                                                                                                                                                                                                                    

Graduatoria pubblica selezione per titoli  per assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 

determinato di personale nella figura professionale di Operatore d'Appoggio della scuola 

dell'Infanzia di Tenna – Categoria A.



65 2545 Bernardi Maaike 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

66 2393 Lusci Nicoletta 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

67 2581 Conci Barbara 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

68 2631 Facchinelli Ketti 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

69 2550 Tancredi Monica Grazia 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

70 2629 Facchinelli Barbara 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

71 2492 Sartori Cristina 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

72 2517 Fontanari Paola 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

73 2548 Micheli Mariagrazia 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

74 2431 Maniero Lorella 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

75 2497 Tomaselli Marilena 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età

76 2433 Frisanco Maria 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 età


		2021-07-08T10:08:56+0200
	PERINELLI MARCO NICOLO'


		2021-07-08T10:13:00+0200
	PAGANO FRANCESCA




